1

CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS

PÚBLICAS PARA MULHERES DE IRATI

Rua Coronel Pires, nº 826, Centro

Fone: (42) 3132-6211

E-mail: casadosconselhosiratipr@gmail.com

84.500-059 – Irati – PR

Ata n°030/2022. Aos vinte e cinco dias do mês março do ano de dois mil e vinte e dois, 1

às treze horas e quarenta minutos, deu-se início a reunião on-line, transmitida pela 2

plataforma Google Meet, de apenas três  conselheiros: Cleidenete Pereira Winkler, Denis 3

Cezar Musial, Rúbia Olijnyk Zarpelon Selbmann. Registra-se também a presença da 4

servidora da Casa dos Conselhos, Valéria Ruppel Jatzek. A presidente Rúbia Olijnyk 5

Zarpelon Selbmann iniciou sua fala dando boas vindas e agradecendo a presença dos 6

participantes, porém falou que com apenas três conselheiros não pode ser aprovada a 7

Resolução n°001/2022, do Conselho Municipal de Políticas para Mulheres. Então sugeriu 8

que Valéria fizesse um texto pedindo a colaboração e a aprovação ou não, da Resolução 9

n°001/2022, e que esse, fosse repassado no grupo dos conselheiros para que os demais 10

pudessem se manifestar a respeito. Logo em seguida,  finalizou a reunião às quatorze 11

horas. Sem mais nada a tratar eu, Marilene G. Taborda, lavrei esta ata que vai por mim 12

assinada, juntamente com a presidente do conselho. 13